

رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی اداره کل دام پزشکی استان خیر داد

افزایش ۸۱درصد مشارکت مردمی در بازرسی بهداشتی دهه اول محرم

طین همتی؛ رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی اداره کل دام پزشکی استان خراسان رضوی، با اشاره به اجرایی شدن طرح‌های تشدید نظارت دام پزشکی در ۱۰روز اول محرم اعلام کرد که در این مدت، همکاری و مشارکت مردم و هیئت‌های مذهبی در بازرسی‌های بهداشتی دام، ۸۱درصد افزایش یافت. محمود قربان زاده در گفت‌وگو با خبرنگار شهرآرا با تشریح اقدامات صورت گرفته در ایام عزاداری گفت: همکاران ما در قالب ۴۹گشت ثابت و سیار، متشکل از ۵۹دکتر دام پزشکی، ۱۱۳بازرس بهداشتی گوشت و ۲۷ناظر شرعی، خدمات بهداشتی و نظارتی را برای دام‌های قربانی ارائه دادند.

وی افزود: در این بازرسی‌ها، حدود ۴۴۷ رأس دام زنده و لاشه مورد بازرسی بهداشتی قرار گرفتند که در نتیجه آن، ۹۸۱کیلوگرم لاشه باقیمت‌هایی از آن به دلیل انطباق نداشتن با معیارهای بهداشتی، ضبط یا اصلاح شد. همچنین ۹۸۲ عدد از انواع آلایش خوراکی شامل کبد، ریه و کلیه به همین دلایل ضبط یا اصلاح شد.

- تأکید بر کشتار دام در کشتارگاه‌ها و افزایش آگاهی عمومی

قربان زاده با اشاره به افزایش ۸۱درصدی استفاده از خدمات بازرسی بهداشتی دام توسط خیران و هیئت‌های مذهبی، این آمار را نتیجه‌بخش و درخور توجه دانست و اظهار کرد: با وجود اینکه در ایام خاص، کشتار خارج از کشتارگاه نیز انجام می‌شود، تلاش ما بر این است که با ارائه توصیه‌های بهداشتی و اطلاع‌رسانی‌های مؤثر، مردم را به استفاده از کشتارگاه‌های مجاز ترغیب کنیم. افزایش ۸۱درصدی نظارت‌ها نشان دهنده موفقیت در این زمینه است. وی گفت: با توجه به اینکه ذبح هرگونه دام خارج از کشتارگاه، اقدامی غیربهداشتی تلقی می‌شود، هیئت‌های مذهبی و تکایا موظف بودند برنامه‌ریزی لازم را برای کشتار دام‌های نذری خود در کشتارگاه‌ها انجام دهند. این امر علاوه بر جلوگیری از رهاسازی ضایعات در محیط زیست و دفن بهداشتی آن‌ها، تضمین‌کننده بازرسی بهداشتی لاشه‌ها و خروج موارد غیرقابل مصرف از چرخه غذایی انسان است. رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی استان با تأکید بر اهمیت هویت‌دار بودن فراورده‌های خام دامی، تصریح کرد: هر فراورده‌ای که عرضه می‌شود باید هویت مشخصی داشته باشد؛ اعم از لاشه یا برچسب مشخص که محل و تاریخ کشتار آن معلوم است، یا قطعه‌بندی و بسته‌بندی مجاز شده در مراکز معتبر که مشخصات کامل شامل پروانه‌های دام پزشکی، نوع محصول (تازه یا منجمد) و تاریخ تولید و انقضا بر روی آن درج شده باشد. وی درخصوص گوشت چرخ‌کرده آماده بدون هویت، نسبت به خرید این محصولات هشدار داد و گفت: مردمی که تمایل به خرید گوشت چرخ‌کرده دارند، بهتر است از لاشه‌های دامی که مشخصات کشتارگاه آن‌ها معلوم است، درخواست کنند که گوشت مورد نیازشان را در حضور خودشان چرخ کرده و تحویل دهند. گوشت چرخ‌کرده بسته‌بندی شده نیز باید دارای مشخصات کامل از جمله درصد چربی، تاریخ تولید و انقضا و شماره پروانه بهداشتی باشد.

- هشدار درخصوص بیماری‌های مشترک در فصل تابستان

قربان زاده در پایان به فصل تابستان و فعالیت کنه‌ها اشاره کرد و درباره انتقال بیماری‌های مشترک بین انسان و دام هشدار داد. وی بر لزوم رعایت اصول بهداشتی در این فصل و همکاری مردم با دام پزشکی برای حفظ سلامت جامعه تأکید کرد. وی هشدار داد: کشتار غیرمجاز دام خطر ابتلا به تب کریمه کنگو را افزایش می‌دهد. بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو در دام معمولاً علامتی ندارد، بنابراین خرید و کشتار دام‌های سالم به معنای عاری بودن از این بیماری نیست. قربان زاده هشدار داد که اگر این بیماری به انسان منتقل شود، علائم وحشتناکی دارد و در صورت درمان نشدن بموقع می‌تواند منجر به مرگ شود. وی گفت، به همین دلیل توصیه ما این است که کشتار غیرمجاز در خارج از کشتارگاه انجام ندهید، حتی در مراسم‌ها و چیزهای دیگر. متأسفانه هر ساله شاهد وقوع این بیماری در جمعیت انسانی هستیم و تعدادی از عزیزانمان را بر اثر این بیماری از دست می‌دهیم.

فرودگاه مشهد رکورددار بازگشت حجاج

مدیرکل فرودگاه‌های خراسان رضوی گفت: امسال توانستیم در زمینه پذیرش زائران حج تمتع در میان فرودگاه‌های کشور رکورددار باشیم، چراکه پس از وقوع جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی و بازگشایی آسمان (نیمه شرقی کشور)، مقرر شد زائران ایرانی باقی‌مانده در کشور عربستان به‌طور مستقیم به فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد منتقل شوند. به گزارش روابط عمومی فرودگاه مشهد، محمود امانی بنی با بیان اینکه نخستین کاروان زائران تمتع ایرانی صبح ۲۱خردادماه و آخرین کاروان نیز بامداد ۱۱تیرماه وارد فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد شد، اظهار کرد: از ۲۱ تا ۲۳ خردادماه ده هزار و سه زائر در قالب شش پرواز هواپیمایی ناس عربستان سعودی وارد مشهد مقدس شدند.

وی ادامه داد: همچنین پس از بازگشایی آسمان نیمه شرقی کشور، از ۵ تا ۱۱تیرماه در قالب ۵۵پرواز هواپیمایی جمهوری اسلامی (هما) ۱۳۰هزار و ۲۴۴زائر تمتع ایرانی باقی‌مانده در عربستان از طریق فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد به وطن بازگشته و سپس توسط ناوگان زمینی به استان‌های خود اعزام شدند.

گسترش طرح «میز خدمت حقوقی» در سراسر استان

رئیس مرکز وکلای قوه قضائیه خراسان رضوی با بیان اینکه طرح «میز خدمت حقوقی» یکشنبه‌ها در سراسر کشور برگزار می‌شود و در استان خراسان رضوی نیز در مشهد با همکاری امور مساجد به‌طور مداوم در حال انجام است، گفت: تلاش ما بر این است که در آینده نزدیک در تمام استان این طرح را گسترش دهیم تا شهروندان هر محله سالی یک بار از حضور وکلای متبحر و به‌صورت جهادی در این طرح شرکت می‌کنند. بهره‌مند شوند. به گزارش ایسنا، رضا حضرتی با اشاره به طرح «میز خدمت حقوقی»، اظهار کرد: هدف اصلی از اجرای این طرح در مرکز وکلای کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه‌قضائیه، این است که علاوه بر ارائه خدمات حقوقی به شهروندان، به مباحث حقوق عامه که گسترده‌تر از مسائل حقوقی هستند، رسیدگی شود.

شهرآرا

۴شنبه
۱۸ تیر ۱۴۰۴
شماره ۹۳۲۲

۵۲



www.shahranews.ir

گفت و گو



زهره ناینی
نایب‌شهردار

اگرچه با هشدارهایی در زمینه صرفه جویی در مصرف آب تلاش کرده‌اند مردم را برای حل این چالش با خود همراه کنند اما به نظر می‌رسد پیگیری جدی و جذب اعتبارات موردنیاز برای به نتیجه رسیدن هر چه سریع‌تر پروژه‌های انتقال آب و حفاری چاه‌های جدید، جایگزین‌کردن پساب در بخش کشاورزی به جای مصرف بی‌رویه آب شرب و از همه مهم‌تر همراهی و مساعدت مسئولان در تهران برای عبور از چالش کم‌آبی، ازجمله مواردی است که باید تسریع شود. ...پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با خبرنگار شهرآرا بر آن تأکید کرد و گفت: پیرو این موضوع، جلسه‌ای در محل دفتر مجمع نمایندگان مشهد و کلات با محوریت بررسی مشکلات آب شرب مشهد و ارائه راهکارهای اجرایی برای تأمین پایدار آن با حضور پنج نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، فرماندار شهرستان مشهد، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد برگزار شد و اهمیت این مسئله اینجاست که اگر

موضوع نیازمندی آب را پیش‌بینی نکنیم، ممکن است با وضعیت نگران‌کننده و حتی جیره‌بندی آب روبه‌رو شویم. وی در ادامه تأکید کرد: در این زمینه به مسئولان تهران به عنوان نماینده مردم مشهد و رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی هشدار می‌دهم. کوتاهی‌هایی در زمینه تأمین منابع آب مشهد، می‌تواند به جیره‌بندی آب منجر شود. این مسئله اکنون قابل پیشگیری است اما در آینده حتی با صرف هزینه نیز ممکن است دیگر نتوانیم اقدامی انجام بدهیم.

- ذخیره سد دوستی تا آبان‌ماه تمام می‌شود

پژمانفر با بیان اینکه اکنون در شرایط نامناسبی در این زمینه روبه‌رو هستیم، اظهار کرد: ذخایر آبی سدها به کمتر از ۱۰درصد رسیده است و سد دوستی نیز که به‌طور مشترک با ترکمن‌ها از آن بهره‌مند می‌شویم، در نهایت تا مهر و اوایل آبان‌ماه قابل بهره‌برداری و انتقال آب است. این



درحالی است که ۶۰درصد مصرف آب شرب در مشهد با سد دوستی تأمین می‌شود. وی افزود: اگرچه شهرهای دیگر مانند تهران نیز با این وضعیت بحرانی روبه‌رو هستند اما تفاوت ما با دیگر شهرها در این است که آن‌ها در اوایل سال وضعیت بحرانی آب‌هستند و ما در چهارمین سال هستیم و وضعیت منابع و سفره‌های آبی در مشهد با شرایط سختی روبه‌روست. طبیعی است که در این شرایط باید اقداماتی صورت بگیرد و با برنامه‌ریزی دقیق مسئله را پیش ببریم.

- چند اقدام عاجل برای گذار از بحران

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی با قدردانی از مردم که در زمینه صرفه جویی در مصرف آب همراهی داشته‌اند، گفت: در این زمینه همراهی مردم بسیار خوب بوده و حداقل مصرف ممکن را دارند اما چند اقدام عاجل نیز در حوزه مسئولان باید پیگیری

جلسه بررسی طرح توسعه پایدار محدوده شرق شهر مشهد در استانداری خراسان رضوی برگزار شد

رفع توسعه نامتوازن مشهد با توسعه شرق شهر

توسعه محور شرق این شهر احساس می‌شود، اما حتما باید با آینده‌نگری و مطالعات فنی و علمی صورت گیرد. قاضی با اشاره به لزوم همدندشی و تدبیر بیان کرد: باید کارگروهی با حضور اداره کل راه و شهرسازی، آستان قدس رضوی، شهرداری مشهد و دفتر فنی و امور عمرانی استانداری برای تهیه و تدوین تفاهم‌نامه سندا اجرای طرح توسعه پایدار محدوده شرق مشهد تشکیل شود.

- استفاده قوانینی بالادستی برای حل مشکلات توسعه نامتوازن شهر مشهد

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: اجرای پروژه‌های عمرانی و زیربنایی باید با اولویت‌بندی و برنامه‌ریزی پیش بروند.

مهدی ناصحی با اشاره به نزدیکی محور شرق به حرم مطهر رضوی افزود: باید بتوانیم با استفاده از قوانین و مقررات بالادستی، مشکلات ناشی از توسعه نامتوازن شهری را حل کنیم و از تبدیل شدن مناطق پیرامونی حرم مطهر به حاشیه شهر مشهد جلوگیری کنیم. همچنین امیر داعی، مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی، بیان کرد: توسعه مشهد باید در بستر بازنگری طرح جامع این کلان‌شهر اتفاق بیفتد که راه و مسیر قانونی به شمار می‌آید.

تولید ۲۷۰مگاوات انرژی تجدیدپذیر دور از دسترس نیست

مشاور عالی استاندار معتقد است که امسال باید ۹درصد از برنامه تولید ۳۰۰۰مگاواتی انرژی پاک استان تحقق یابد

مهدی مرزبانی درخصوص وضعیت موجود نیروگاه‌های تجدیدپذیر، اظهار کرد: در مجموع تعداد این موارد در بخش‌های خانگی، اداری، کشاورزی، صنعتی و سرمایه‌گذاری، ۳۷۱۵مورد است که ظرفیت ۱۴۶مگاوات را دارند. او با اشاره به اینکه مهم‌ترین کار ستاد توسعه استان کاهش مدت زمان فرایند و اگذاری زمین از دو ماه به ۳۵ روز بوده است، بیان کرد: برای اولین بار در کشور تمام دانشگاه‌های دولتی پای کار آمدند تا در زمین‌هایی که در اختیار دارند، انرژی تجدیدپذیر تولید کنند.

حسن کریم‌پور، معاون فنی و مهندسی شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی و رئیس کمیته فنی و امور اجرایی، بیان کرد: تاکنون ۵۴نیروگاه بادی در استان داریم که این تعداد ظرف سه سال آینده باید به ۱۰۰۰مگاوات برسد، در صورت نیروگاه‌های خورشیدی نیز تاکنون ۹۲مگاوات متصل به شبکه داریم که در سه سال باید به ۲۰۰۰مگاوات برسد، یعنی در واقع باید بیش از هشتاد برابر فعالیت داشته باشیم تا به این عدد برسیم.

● راه‌اندازی رصدخانه داکتر تا هفته آینده
مهدی علومی، معاون برنامه‌ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه‌ای خراسان و رئیس کمیته رصد خانه، بیان کرد: مرکز جلب مشارکت ستاد توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر راه‌اندازی شد و رصدخانه سامانه‌ای است که برای نظارت بر پروژه‌های تجدیدپذیر قرار است فعالیت داشته باشد، در حال حاضر کارهای اولیه‌اش انجام شده و داکتر تا یک دو هفته آینده اطلاعات اولیه را از رصدخانه خواهیم داشت.

● اهتمام جدی برای بازپس‌گیری زمین‌هایی که نیروگاه آن فعال نشده
خدايي با اشاره به اینکه ۴۵۰۰مگاوات پروانه معتبر صادر شده داریم، بیان کرد: برای بازپس‌گیری زمین‌هایی که برای نیروگاه گرفته شده، کاری انجام نشده‌است، ما جدی هستیم و باید این موضوعات پیگیری شود زیرا نمی‌توانیم معطل بمانیم. این زمین‌ها مدتی برای شروع به کار تأخیر مجاز دارند و پس از آن تأخیر غیرمجاز است.

● اضافه کرد: تا سال ۱۴۰۲، ۵۱۰مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر داشتیم و این عدد در سال گذشته به ۱۲۹مگاوات رسید، درست است که این آمار با ایده‌آل فاصله دارد، اما توانستیم ظرف یک‌سال این میزان را به یک‌نیم برابر بیشتر برسانیم. از ابتدای امسال نیز بیست مگاوات اضافه شده است. علیرضا خداوند، مدیرعامل شرکت توزیع برق خراسان رضوی نیز با اشاره به اینکه از سال گذشته ستاد توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر با دستور استاندار و مشارکت بخش خصوصی و بخش‌هایی از حاکمیت تشکیل شده است، اظهار کرد: باید موضوعاتی مانند اجرا، نظارت و تعاملات بین بخش خصوصی و این ستاد مورد نظر قرار گیرد.

● خراسان رضوی پیشرو در انرژی‌های تجدیدپذیر
مدیر دفتر توزیع برق شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی نیز با اشاره به اینکه این استان پیشرو در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر است، بیان کرد: افزایش سهم نیروگاه‌های تجدیدپذیر در سبد تولید برق استان، تسهیل و تسریع در صدور و گلايه داریم که چرأ تأخیر داشته است، اما موافقی است که امیدواریم به زودی حل شود.

یکی از اولویت‌های کاری مدیریت این دوره شهری، توسعه شرق مشهد با هدف مرکزیت حرم مطهر رضوی است، از همین رو نشست بررسی طرح توسعه پایدار محدوده شرق شهر مشهد با حضور شهردار مشهد، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی و جمعی از مسئولان آستان قدس رضوی و دستگاه‌های اجرایی استان در محل استانداری خراسان رضوی برگزار شد.

● توسعه محور شرق با نگاه فنی، تخصصی و شهرسازی
به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی شهردار مشهد در این نشست گفت: اتصال حرم امام رضا^ع به یک بافت ناکارآمد شهری، نکته‌ای منفی برای کلان‌شهر مشهد است و توسعه محور شرق این شهر باید با نگاه فنی، تخصصی و شهرسازی رقم بخورد.

● ضرورت توسعه محور شرق احساس می‌شود
همچنین معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی اظهار کرد: مشهد اقتصاد و گردشگری دارد، با توجه به جایگاه جهانی و ژئوپلیتیک مشهد و وجود بارگاه علی ابن موسی الرضا^ع، توسعه بافتگی به‌صورت متوازن و عدالت محور در این کلان‌شهر گسترش خواهد یافت که هدف از آن تقویت مسیر تشرّف و کیفیت‌بخشی به گردشگری زیارت است.

● ضرورت توسعه محور شرق احساس می‌شود
همچنین معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی اظهار کرد: مشهد اقتصاد و گردشگری دارد، با توجه به جایگاه جهانی و ژئوپلیتیک مشهد و وجود بارگاه علی ابن موسی الرضا^ع، توسعه بافتگی به‌صورت متوازن و عدالت محور در این کلان‌شهر گسترش خواهد یافت که هدف از آن تقویت مسیر تشرّف و کیفیت‌بخشی به گردشگری زیارت است.

● ضرورت توسعه محور شرق احساس می‌شود
همچنین معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی اظهار کرد: مشهد اقتصاد و گردشگری دارد، با توجه به جایگاه جهانی و ژئوپلیتیک مشهد و وجود بارگاه علی ابن موسی الرضا^ع، توسعه بافتگی به‌صورت متوازن و عدالت محور در این کلان‌شهر گسترش خواهد یافت که هدف از آن تقویت مسیر تشرّف و کیفیت‌بخشی به گردشگری زیارت است.

تولید ۲۷۰مگاوات انرژی تجدیدپذیر دور از دسترس نیست

مشاور عالی استاندار معتقد است که امسال باید ۹درصد از برنامه تولید ۳۰۰۰مگاواتی انرژی پاک استان تحقق یابد

گزارش خبری

«احداث ۳۰هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر تا پایان دولت چهاردهم» موضوعی بود که سال گذشته از سوی مسئولان برای رفع ناترازی برق مطرح شد، اقدامی را بدون انجام اصلاحات اساسی غیرممکن خواندند، با این حال سهم خراسان رضوی از این آمار، تولید ۳۰۰۰مگاوات ناافی ۱۴۰۶است که تولید ۱۰۰۰مگاوات آن از طریق نیروگاه بادی و ۲۰۰۰مگاوات دیگر از طریق نیروگاه‌های خورشیدی خواهد بود. مشاور عالی استاندار و مسئول پیگیری پروژه‌های کلان و طرح‌های ویژه خراسان رضوی نیز معتقد است که «ناگزیر هستیم در برخی موارد بیشتر به کارهایی بپردازیم که در گذشته اقدامات کمتری رایش انجام شده‌است و کارهای نشده‌ای را شدنی کنیم». جواد خدایی روز گذشته به عنوان جانشین رئیس ستاد توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر استان در نخستین گردهمایی فعالان صنعت این نیروگاه‌ها که در محل استانداری برگزار شد، با اشاره به اینکه در راستای تحقق ۳۰هزار مگاواتی انرژی که دولت تعیین کرده، حتماً موانع و مشکلاتی وجود دارد، افزود، اکنون به هر دلیلی فضای حکمرانی کشور به این نتیجه رسیده است که باید در حوزه انرژی بیشتر از قبل کار شود و اکنون که همه کشور بر این موضوع تمرکز دارند، راهکارهای بیشتری خود را نشان می‌دهند.